РЕШЕНИЕ

Координационного комитета содействия занятости населения МО Бейский район

«20» марта 2017г.                                                                                                 №1

с.Бея

Заслушав и обсудив выступления участников заседания Координационного комитета содействия занятости населения МО Бейский район

Координационный комитет

РЕШИЛ:

1. Рекомендовать отделу по Бейскому району ГКУ РХ ЦЗН (Чекурин А.В.):

-  продолжить реализацию Государственной программы Республики Хакасия «Содействие занятости населения Республики Хакасия.(2016 – 2018 годы)» в 2017 году;

- продолжить совместную работу с работодателями Бейского района по реализации Закона Республики Хакасия «О квотировании и резервировании рабочих мест для трудоустройства инвалидов в РХ» от 01.07.2011г. №61-ЗРХ;

2. Рекомендовать работодателям Бейского района:

- предоставлять ежемесячные отчеты по трудоустройству инвалидов в счет установленной квоты (до 10-ого числа месяца  следующего за отчетным);

- принять все меры по выполнению установленной квоты для трудоустройства незанятых инвалидов в 2017 году.

3.  Рекомендовать председателю Бейской РО ХРО ООО ВОИ (Борисенко Л.С.):
   - организовать работу по информированию инвалидов о государственных услугах, предоставляемых службой занятости населения.

4. Рекомендовать главам сельских советов Бейского района (Стряпков И.Н., Гозбенко И.Ю., Шахрай М.А., Третьяков В.П., Корнева Е.В., Бугаева С.Н., Петрова Т.Н., Челтыгмашев А.П., Чаптыков Л.С.):
   - организовать работу по легализации неформальной занятости, с целью недопущения роста правонарушений среди несовершеннолетних граждан в соответствии со статьей 7.2 Закона Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» рассмотреть вопрос о выделении средств местного бюджета на реализацию мероприятий активной политики занятости и организовать работу с индивидуальными предпринимателями по трудоустройству несовершеннолетних граждан в летний период.

    - изыскать возможность выделения средств местного бюджета на Программы временной занятости для несовершеннолетних и безработных граждан в 2017 году и предоставить копии решений советов депутатов поселений или копии принятых программ по трудоустройству граждан;

5. Рекомендовать начальнику управления образования администрации Бейского района (Шлокин О.В.):

- в срок до 01.05.2017г. предоставить списки несовершеннолетних граждан, состоящих на всех видах профилактического учета, нуждающихся в трудоустройстве в летний период.

Председатель Координационного комитета

содействия занятости населения, заместитель

главы администрации Бейского района

 по экономике и финансам                                                                                И.Зданюк